66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

PORTARIA DE REDES. Nº 892/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 23 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015
– GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 1.701/2019-NDE/SEDUC,
de 21/08/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos
termos da PORTARIA nº 485/2017-GAB/PAD de 09/11/2017, publicada no
DOE n° 33.496 de 13/11/2017, prorrogada pela PORTARIA nº 45/2018-
GAB/PAD de 14/02/2018, publicada no DOE nº 33.559 de 16/02/2018,
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº 893/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 23 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015
– GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 1.726/2019-NDE/SEDUC,
de 19/08/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos
termos da PORTARIA nº 482/2017-GAB/PAD de 08/11/2017, publicada no
DOE n° 33.495 de 10/11/2017, prorrogada pela PORTARIA nº 43/2018-
GAB/PAD de 29/01/2018, publicada no DOE nº 33.556 de 09/02/2018,
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada,
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos,
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 467099

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 728/2019-COLARES
Nome: JOAO NASCIMENTO BARROS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 19/08/2019 a 18/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 729/2019-BELÉM
Nome: CLAUBER FIGUEIREDO MARTINS
Cargo: PROFESSOR
Vigência:20/08/2019 a 19/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 730/2019-SALVATERRA
Nome: FABIO LUCIANO MORAES DE ALMEIDA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/08/2019 a 20/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 731/2019-BARCARENA
Nome: RENATA DO REMEDIO BATISTA REIS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 23/08/2019 a 22/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 732/2019-TAILÂNDIA
Nome: DENIZE DALVA PREUSS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/08/2019 a 22/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.

Ato: CONTRATO Nº 733/2019-ABAETETUBA
Nome: CARLA CAVALHEIRO CAVALCANTE
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 23/08/2019 a 22/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 734/2019-SALVATERRA
Nome: WAGNER BARRETO DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/08/2019 a 20/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 735/2019-BARCARENA
Nome: ANA PAULA NERY PEREIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 23/08/2019 a 22/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 736/2019-BELÉM
Nome: LIEGE DO SOCORRO VILHENA DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 737/2019-CACHOEIRA DO ARARI
Nome: PAULA GRACIANE DIAS DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 21/08/2019 a 20/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 738/2019-XINGUARA
Nome: GRACIVAN DA SILVA SANTOS PEREIRA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 23/08/2019 a 22/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 739/2019-SAPUCAIA
Nome: ALEXANDRE NASCIMENTO DE CASTRO
Cargo: PROFESSSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 19/08/2019 a 18/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 740/2019-PARAGOMINAS
Nome: WILLIAM CESAR DE MORAIS BRAYNER
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 741/2019-BELÉM/DISTRITO DE ICOARACI
Nome: DEBORA RODRIGUES DE OLIVEIRA SERRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/08/2019 a 18/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 742/2019-BELÉM/DISTRITO DE ICOARACI
Nome: SAMARA AUXILIADORA SANTOS E SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/08/2019 a 20/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 743/2019-BELÉM/DISTRITO DE ICOARACI
Nome: RAIMUNDA DO SOCORRO SILVA NEVES
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 744/2019-PIÇARRA
Nome: GILBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 26/08/2019 a 25/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 745/2019-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: AMANDA FERREIRA TEIXEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/08/2019 a 22/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 268387/2019, autoriza-
do em 15/07/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 746/2019-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: JOSE ROBERTO BEINARE KARAJA
Cargo: VIGIA
Vigência: 23/08/2019 a 22/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 128538/2019, autoriza-
do em 10/07/19.
Ato: CONTRATO Nº 747/2019-BELÉM
Nome: MARIANE DE PAULA DA SILVA GONCALVES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/08/2019 a 20/08/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autoriza-
do em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.

Protocolo: 467117